
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1/2 

Datum:  6. 10. 2021 
Spisová značka:  KUUK/128996/2021/N-3423 
Jednací číslo: KUUK/134876/2021 
Vyřizuje / linka:  Ing. Jarmila Jandová / jandova.j@kr-ustecky.cz / 130 
 

 
Stanovisko orgánu ochrany přírody z hlediska možného ovlivnění evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán věcně a místně 
příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen zákon), vydává dle § 45i zákona k žádosti Správy železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 ze dne 23.09.2021, toto stanovisko: 

Záměr / koncepce „Vymezení návrhového koridoru pro novou trať v úseku od hranice kraje 
Ústeckého a Středočeského u obce Mněteš přes Ústí nad Labem ke státní hranici CZ/SRN a 
současně zrušení stávající územní rezervy VRT-ZR1 v Zásadách územního rozvoje Ústeckého 
kraje“ samostatně či ve spojení s jinými známými záměry či koncepcemi může mít významný vliv 
na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí v 
územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Odůvodnění: 

Obsahem předložené žádosti je návrh aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, 
v rámci které by byl vymezen návrhový koridor pro vysokorychlostní a dálkový segment železniční 
dopravy na trase Praha – Drážďany. Koridor je navržen v proměnlivé šířce, ve volné krajině je jeho 
šířka nejčastěji 200 m. Návrh je předložen ve třech variantách, nazvaných Mrchový kopec, Holý vrch 
a Pod Bulfem.  

Vzhledem k rozsahu záměru a možným budoucím vlivům stavby vysokorychlostní železniční trati 
jak ve fázi výstavby, tak ve fázi provozu, například rozsáhlý zábor pozemků, možné změny vodních 
poměrů jak v blízkosti stavby, tak ve větší vzdálenosti kvůli možným změnám proudění podzemních 
vod, otřesy při stavbě a provozu, rušení způsobené hlukem a další, krajský úřad nevyloučil možnost 
významného vlivu na evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) ve své působnosti. Na 
území chráněné krajinné oblasti České středohoří je k vydání stanoviska příslušná Správa CHKO 
se sídlem v Litoměřicích.  

Zejména upozorňujeme na tyto lokality soustavy Natura 2000, které se nacházejí v blízkosti 
návrhových koridorů a u kterých by měl být vyhodnocen vliv: EVL Písčiny u Oleška ve vzdálenosti 
cca 100 m od návrhového koridoru (varianta Mrchový kopec), EVL Holý vrch a EVL Stráně u Velkého 
Újezdu v kontaktu s hranicemi návrhového koridoru (varianty Holý vrch a Pod Bulfem), EVL Porta 
Bohemica – na území obcí Terezín, Křešice a Litoměřice územní střet s návrhovým koridorem 
(varianta Mrchový kopec), na území města Ústí nad Labem opět územní střet s koridorem (všechny 
varianty), EVL Strádovský rybník ve vzdálenosti cca 180 m od koridoru, EVL Východní Krušnohoří 
a PO Východní Krušné hory územní střet s koridorem (trasa zde má procházet tunelem).  

 

Identifikační údaje:  
Název akce: Vymezení návrhového koridoru pro novou trať v úseku od hranice kraje Ústeckého a 

Středočeského u obce Mněteš přes Ústí nad Labem ke státní hranici CZ/SRN a 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 

  

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1  
 



Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 

současně zrušení stávající územní rezervy VRT-ZR1 v Zásadách územního rozvoje 
Ústeckého kraje 

Žadatel:  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Podklady pro posouzení: žádost o vydání stanoviska, mapové zákresy 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí
 


		2021-10-06T16:17:48+0200
	RNDr. Tomáš Burian 38d7251b195bd5b9cff3bb9a45507e516410c85d


		2022-01-25T09:20:42+0000




